
Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva 
MAS Partnerství venkova, z. s. 

za rok 2018 

 

 

 
Obsah: 

1. Profil organizace a její struktura 

2. Aktivity v roce 2018 

3. Zpráva o hospodaření MAS v roce 2018 

 

 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

Vážení členové a příznivci, 

předkládáme Vám Výroční zprávu MAS Partnerství venkova, z. s., která přináší informace o činnosti a 
hospodaření místní akční skupiny v roce 2018.  

      V roce 2018 jsme se plně soustředili na konkrétní aktivity MAS Partnerství venkova, z. s. , a to zejména 
na realizaci schválených dotačních programů pro naše území. V 1. polovině roku 2018 byla vypsána a 
administrována 2. výzva z Programu rozvoje venkova pro všech 7 fichí. Své projekty mohli podávat 
zemědělci, zpracovatelé a podnikatelé v nezemědělské činnosti a zástupci obcí. Ve stejném období 
byly vyhlášeny ještě 3 výzvy z Operačního programu Zaměstnanost pro oblast Sociální podnikání 
(neinvestice), podpora sociálních služeb a sociálního začleňování v rámci komunity a podpora vzniku 
pracovních míst a zaměstnatelnosti uchazečů.  

     V druhé polovině roku byly vypsány a ukončeny první výzvy z Integrovaného regionálního operačního 
programu, které se týkaly zlepšení bezpečnosti dopravy v území, rozvoje cyklostezek, rozvoje 
sociálního podnikání (investice) a sociálních služeb vč. sociálního bydlení a modernizace a výstavby 
prostor školských zařízení. Na podzim jsme ještě vypsaly 4 výzvy z Operačního programu 
Zaměstnanost pro oblast prorodinných aktivit, a druhé kolo výzev pro oblast sociálního podnikání, 
podpory vzniku pracovních míst a zaměstnatelnosti uchazečů a podpory sociálních služeb.  

     V průběhu tohoto roku jsme také poskytovali školám, v rámci výzvy šablon pro MŠ a ZŠ II financované 
z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, metodickou a konzultační pomoc s přípravou a 
následnou pomoc školám při samotné realizaci projektů.  

     Všechny další aktivity a hospodářské výsledky věrně popisuje tato výroční zpráva. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

1. Profil organizace a její struktura 
 

MAS Partnerství venkova vznikla 25. ledna 2005 jako občanské sdružení. Od 1. 1. 2014 nese 
označení MAS Partnerství venkova, z. s., kdy se podle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 
její právní forma změnila na zapsaný spolek. Jsme nestátní neziskovou organizací, jejímž hlavním 
posláním je zajistit udržitelný území rozvoj obou našich regionů – Letovicka a Malé Hané.  

Hlavní činnosti   

Hlavní činností spolku je komunitně vedený místní rozvoj (CLLD) uskutečňovaný na základě 
strategie CLLD prostřednictvím místní akční skupiny. Jedná se zejména o tyto činnosti:  

 tvorba a realizace SCLLD v území působnosti spolku, 

 koordinace, posuzování a realizace projektů zaměřených na rozvoj území     působnosti    

spolku,  

 propagace území působnosti spolku a místních aktérů na něm působících, 

 podpora tvorby a propagace regionálních produktů, 

 podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí, 

 organizace odborných seminářů, konferencí, kulturních, vzdělávacích, osvětových  

a společenských akcí pro odbornou i širokou veřejnost,  

 vydávání bezplatně poskytovaných tiskovin a multimédií, 

 podpora obnovy a rozvoje venkova v území působnosti spolku.  

Území MAS Partnerství venkova, z. s.    

Území působnosti MAS o rozloze přibližně 192 km2 se rozkládá v nejsevernější části 
Jihomoravského kraje a zahrnuje 25 obcí z 2 mikroregionů – Letovicka a Malé Hané.  

        Mikroregion Letovicko                          Svazek obcí Malá Haná  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

Obec Počet obyvatel 

Deštná        230 

Horní Poříčí 278 

Horní Smržov 136 

Křetín 488 

Lazinov 168 

Letovice 6745 

Míchov 172 

Pamětice 255 

Petrov 124 

Prostření Poříčí 277 

Roubanina 130 

Skrchov 111 

Stvolová 163 

Sulíkov 306 

Vísky 354 

Vranová 370 

CELKEM 10 307 

 

Obec Počet obyvatel 

Borotín 415 

Cetkovice 761 

Malá Roudka  213 

Světlá 240 

Šebetov 862 

Uhřice 315 

Úsobrno 409 

Vanovice 536 

Velké Opatovice 3685 

CELKEM 7436 

 

K 31. 12. 2018 žilo na území MAS Partnerství 
venkova, z. s. 17743 obyvatel. 

Oproti roku 2017 došlo k nárůstu počtu 
obyvatel na našem území o 139.  



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

 

 

Financování  

Hlavním zdrojem financování MAS jsou evropské a národní fondy – Evropský zemědělský fond pro 
rozvoj venkov, Evropský fond pro regionální rozvoj a státní rozpočet. Další zdroje jsme získali 
z rozpočtu Jihomoravského kraje (provoz kanceláře MAS) a Ministerstva průmyslu a obchodu 
(provoz EKIS). Jako doplňkový zdroj pak sloužila vlastní podnikatelská činnost. Podvojné účetnictví 
pro MAS zpracovává na základě mandátní smlouvy i nadále firma KORDO s. r. o. Tato společnost 
vede na základě smlouvy rovněž mzdovou agendu zaměstnanců MAS.  

Organizační struktura v roce 2018 

 

Stav členské základny MAS Partnerství venkova, z. s. k 31. 12. 2018 

1. Členění dle přináležitosti k veřejnému nebo soukromému sektoru 

 

 

 

soukromý; 

18; 75%

veřejný; 

6; 25%



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

Soukromý sektor 

Subjekt Právní forma Sídlo IČO 

AGROSPOL, a. d. družstvo  
Knínice u Boskovic 106,  
679 34 

49447464 

EKOTERM CZ s. r. o. 
společnost s ručením 
omezením 

Pražská 870 
679 61 Letovice  

25307002 

FAN-CLUB „BOP 
KŘETÍNKA“ 

spolek 
Sadová 1044/5 
679 61 Letovice 

26542374 

Hana Pokorná 
FO podnikající dle 
živnostenského zákona 

Sulíkov – Vřesice 35 
679 62 Křetín 

76183009 

Josef Hartl 
FO podnikající dle 
živnostenského zákona 

Světlá 95  
679 63 Velké Opatovice 

13712080 

Josef Havránek zemědělský podnikatel 
Svárov 3  
679 63 Velké Opatovice 

75137968 

Josef Mahel zemědělský podnikatel 
Drválovice 27 
679 61 Letovice 

64338185 

KORDO s. r. o.  
společnost s ručením 
omezeným 

Pražská 870,  
679 61 Letovice 

63475537 

LEDEKO, a. s. akciová společnost 
Pražská 76,  
679 61 Letovice 

25308785 

MS Ochoza Vlkov spolek 
Meziříčko 3,  
679 61 Letovice  

72065109 

Orel jednota Velké 
Opatovice 

organizační jednotka 
sdružení  

Pod Strážnicí 741 
679 63 Velké Opatovice 

75042070 

Ing. Petr Poláček 
FO podnikající dle jiných 
zák. než živnostenského  
a zákona o zemědělství 

Horní Smržov 77 
679 61 Letovice 

49462946 

ŘKF Velké Opatovice církevní organizace 
nám. Osvobození 10 
679 63 Velké Opatovice 

62075225 

SDH Horní Smržov 
organizační jednotka 
sdružení 

Horní Smržov 139 
679 61 Letovice 

71737707 

SK Cetkovice spolek 
Nádražní 198 
679 38 Cetkovice  

43421008 

ŠOV Vísky spolek 
Vísky 94  
679 33 

22745882 

TJ Sokol Vanovice spolek 
Vanovice 
679 36 

43420923 

Tomáš Toul  zemědělský podnikatel 
Míchov 13 
679 61 Letovice 

18544215 

Veřejný sektor 

Subjekt Právní forma Sídlo IČO 

Mikroregion Letovicko svazek obcí 
Masarykovo nám. 210/19  
679 61 Letovice 

70844160 

Svazek obcí Malá Haná svazek obcí 
Náves 168 
679 38 Cetkovice 

70972818 

Obec Vísky obec 
Vísky 96 
679 33  

00281263 

ZŠ Letovice příspěvková organizace Komenského 902/5 62072897 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

679 61 Letovice 

MŠ Cetkovice příspěvková organizace 
Školní 204 
679 38 Cetkovice 

70990239 

ZŠ a MŠ Křetín příspěvková organizace 
Křetín 142 
679 62  

75021528 

 

 

 

Zájmové skupiny 

Subjekt Sektor Zájmová skupina 

Mikroregion Letovicko veřejný místní samospráva  

Svazek obcí Malá Haná veřejný místní samospráva 

Obec Vísky veřejný místní samospráva 

EKOTERM CZ s. r. o.  soukromý nezemědělské podnikání 

Josef Hartl soukromý  nezemědělské podnikání 

KORDO s. r. o.  soukromý nezemědělské podnikání 

FAN-CLUB „BOP KŘETÍNKA“ soukromý volnočasové aktivity 

MS Ochoza Vlkov soukromý volnočasové aktivity 

Orel jednota Velké Opatovice soukromý  volnočasové aktivity 

SDH Horní Smržov  soukromý volnočasové aktivity 

SK Cetkovice soukromý volnočasové aktivity 

TJ Sokol Vanovice soukromý volnočasové aktivity 

MŠ Cetkovice veřejný vzdělávání 

ŘKF Velké Opatovice soukromý vzdělávání 

ŠOV Vísky soukromý vzdělávání 

zemědělské 
podnikání; 

7; 29%

místní 
samospráva; 

3; 12%

nezemědělské 
podnikání; 3; 

13%

volnočasové 
aktivity; 6; 

25%

vzdělávání; 
5; 21%

zemědělské podnikání místní samospráva nezemědělské podnikání

volnočasové aktivity vzdělávání



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

ZŠ a MŠ Křetín veřejný vzdělávání 

ZŠ Letovice veřejný vzdělávání  

AGROSPOL, a. d.   soukromý zemědělské podnikání 

Hana Pokorná soukromý zemědělské podnikání 

Josef Havránek soukromý zemědělské podnikání 

Josef Mahel soukromý zemědělské podnikání 

LEDEKO, a. s. soukromý zemědělské podnikání 

Ing. Petr Poláček  soukromý zemědělské podnikání 

Tomáš Toul soukromý zemědělské podnikání 

 

Orgány MAS Partnerství venkova, z. s. k 31. 12. 2018   

Valná hromada   

Valná hromada je nejvyšším orgánem spolku. Je tvořena zástupci všech členů MAS. Valná hromada se 
schází minimálně jednou ročně. Je usnášeníschopná, jestliže je přítomna nadpoloviční většina členů 
spolku a současně pokud veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin nepředstavuje více než 49% 
hlasovacích práv.  

Jednání valné hromady je upraveno jednacím řádem.  

 

Řídicí výbor  

Řídicí výbor je řídicím orgánem MAS. Je tvořen 7 členy. Členové řídicího výboru jsou voleni z členů spolu, 
přičemž veřejný sektor nebo jakákoli ze zájmových skupin může být v řídicím výboru zastoupena jen tak, 
aby neměla více než 49 % hlasovacích práv. Řídicí výbor je usnášeníschopný, jestliže je přítomna 
nadpoloviční většina jeho členů. Pro přijetí rozhodnutí je třeba nadpoloviční většiny přítomných členů 
řídicího výboru. Při rozhodování je hlasovací právo členů řídicího výboru rovné.  

Jednání řídicího výboru je upraveno jednacím řádem.  

Předseda řídicího výboru je zároveň předsedou spolku a jeho statutárním orgánem.  

 

Složení řídicího výboru: 

Člen Zástupce Sektor Zájmová skupina 

Obec Vísky (předseda) Ing. Stanislav Kamba veřejný místní samospráva 

KORDO s. r. o. Jitka Pospíšilová soukromý nezemědělské podnikání 

LEDEKO a. s. Ing. Stanislav Šaršon soukromý zemědělské podnikání 

Orel jednota Velké Opatovice Jiří Korbel soukromý volnočasové aktivity 

ŘKF Velké Opatovice Mgr. Miroslav Hřib soukromý vzdělávání 

SK Cetkovice Mgr. Petr Horák soukromý volnočasové aktivity 

ZŠ Letovice Mgr. Miloš Randula veřejný vzdělávání 

 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

Revizní komise  

Revizní komise kontroluje hospodaření a monitoruje činnost MAS. Je tvořena 3 členy. Členové revizní 
komise musí být voleni z členů spolku. Revizní komise je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční 
většina členů. Pro přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů revizní 
komise. Při rozhodování je hlasovací právo členů revizní komise rovné.  

Jednání revizní komise je upraveno jednacím řádem. 

Revizní komise volí z řad svých členů předsedu – revizora, který svolává a řídí její jednání a podává valné 
hromadě zprávu o činnosti revizní komise.  

 

Složení revizní komise:  

Člen Zástupce Sektor Zájmová skupina 

ZŠ a MŠ Křetín (revizor) Mgr. Ivana Pfefrová veřejný vzdělávání 

FAN-CLUB „BOP KŘETÍNKA“ Radovan Plšek soukromý volnočasové aktivity 

MS Ochoza Vlkov Luděk Elbl  soukromý volnočasové aktivity 

 

Výběrová komise 

Výběrová komise posuzuje předložené žádosti o podporu a na základě hodnoticích kritérií je doporučuje 
řídicímu výboru ke schválení. Má 5 členů, přičemž veřejný sektor ani žádná ze zájmových skupin 
nepředstavuje více než 49% hlasovacích práv.  

Výběrová komise je usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina jejích členů  
a zároveň počet členů ze soukromého sektoru představuje stejný nebo vyšší počet přítomných členů 
z veřejného sektoru. Pro přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu nadpoloviční většiny přítomných členů 
výběrové komise. Při rozhodování je hlasovací právo členů výběrové komise rovné. 

Výběrová komise volí předsedu z řad svých členů. Předseda svolává a řídí jednání výběrové komise. 

Jednání výběrové komise je upraveno jednacím řádem a interními postupy pro hodnocení a výběr 
projektů pro jednotlivé operační programy. 

 

Složení výběrové komise: 

Člen Zástupce Sektor Zájmová skupina 

SDH Horní Smržov Bc. Lucia Pospíšilová NNO volnočasové aktivity 

Ing. Petr Poláček   Ing. Petr Poláček  soukromý zemědělské podnikání 

Mikroregion Letovicko Mgr. Bc. Monika Trlíková veřejný místní samospráva 

Svazek obcí Malá Haná Ing. Zdeněk Toul veřejný místní samospráva 

ŠOV Vísky Ing. Leopold Širůček NNO vzdělávání 

 

Jednání orgánů MAS  

Valná hromada 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

Valná hromada se v roce 2018 sešla jednou. Toto zasedání proběhlo dne 30. 5. 2018. Hlavními body 
jednání byly volba orgánů valné hromady, schválení výroční zprávy MAS za rok 2017, zpráva revizní 
komise MAS za rok 2017, schválení kontrolních listů pro hodnocení projektů v rámci IROP a volba členů 
výběrové komise. 

Při jednání byli přítomní seznámeni o tom, že pro hodnocení přijatých projektů v rámci výzev IROP 
požaduje řídící orgán tohoto operačního programu, aby kontrolní listy schválil nejvyšší orgán MAS. Ale 
vzhledem k tomu, že kontrolní listy pro hodnocení projektů již obsahují hodnotící kritéria, která byla 
schválena valnou hromadou, byl podán návrh na to, aby valná hromada zvážila možnost delegovat 
pravomoc schvalovat kontrolní listy pro hodnocení projektů v rámci IROP na řídící výbor. Bylo zde i 
podotknuto, že delegováním této pravomoci na řídící výbor bude urychleno vyhlášení výzev v rámci 
IROP. K tomuto návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky a následně valná hromada návrh schválila 
všemi hlasy.   

 

Revizní komise 

Revizní komise se sešla v průběhu roku 2018 celkem dvakrát. 

První jednání revizní komise proběhlo dne 16. května 2018. Programem tohoto jednání bylo projednání 
Výroční zprávy MAS za rok 2017 a zpráva revizní komise. Přítomní členové revizní komise byli seznámeni 
manažery MAS s návrhem Výroční zprávy MAS za rok 2017, který si komise prošla bod po bodu. 
Vznesené dotazy byly ze strany manažerů MAS uspokojivě zodpovězeny. Po projednání Výroční zprávy 
MAS za rok 2017 podala předsedkyně revizní komise návrh na doporučení pro valnou hromadu, aby 
Výroční zprávu MAS za rok 2017 schválila. 

Druhé jednání proběhlo dne 26. července 2018. Hlavním bodem tohoto jednání byla kontrola 
neexistence střetu zájmů členů výběrové komise a řídícího výboru MAS při hodnocení a výběru projektů 
v rámci Výzvy MAS č. 02/PRV. Členové revizní komise se seznámili se všemi žádostmi o dotaci 
ohodnocenými výběrovou komisí. Předmětem zkoumání Revizní komise byla také jednotlivá Prohlášení 
o neexistenci střetu zájmů všech členů Výběrové komise a Řídícího výboru.  

Prohlášení o neexistenci střetu zájmů prostudovali a následně ho každý potvrdil svým podpisem.  

 

Výběrová komise  

Výběrová komise se během roku 2018 sešla jednou a to 18. července, přičemž během jednoho setkání 
proběhly dvě jednání týkající se Programového rámce PRV a OPZ.  

V prvním bodě programu byli členi výběrové komise seznámeni s obecnými pokyny a informacemi 
k hodnocení žádostí o dotaci podaných na MAS v rámci Výzvy MAS č. 02/PRV. Po té následovalo 
rozdělení projektů přijatých v rámci Výzvy členům výběrové komise k hodnocení. Členové výběrové 
komise se podrobně seznámili se všemi projekty a jejich způsobem hodnocení. Přiřazené projekty si 
převzali a následně provedli věcné hodnocení dle stanovených preferenčních kritérií. Předposledním 
bodem jednání bylo stanovení pořadí projektů za každou Fichi zvlášť na základě bodového hodnocení. 
Výběrová komise na základě bodového hodnocení stanovila pořadí projektů v každé Fichi zvlášť. Poté 
přistoupila k vyhotovení seznamu žádostí o dotaci. Vybrala doporučené a nedoporučené projekty 
k podpoře ke schválení řídícímu výboru na základě hodnocení a aktuálních finančních prostředků 
alokovaných na danou Fichi. Předseda výběrové komise také připomněl, že pro tuto Výzvu MAS č. 
02/PRV jsou dva hraniční projekty. Po podrobném prostudování a projednání obou hraničních projektů 
rozhodla výběrová komise o tom, že navrhne řídícímu výboru k podpoře oba tyto hraniční projekty. 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

Ve druhé části jednání se výběrová komise zabývala žádostí o podporu z výzvy MAS Partnerství venkova, 
z. s. – Opatření OP Z č. 2 Podpora vzniku pracovních míst a zaměstnatelnosti uchazečů I. Po seznámení 
s jednotlivými pokyny pro hodnocení přijaté žádosti proběhlo samotné hodnocení. Výběrová komise 
měla k dispozici odborný posudek, který vypracovala osoba s odborností v dané oblasti. Výsledek 
věcného hodnocení byl stanoven po vyhodnocení jednotlivých hodnotících kritérií, a to na základě 
debaty hodnotitelů. Po stanovení výsledku hodnocení žádosti o podporu podal předseda výběrové 
komise návrh na schválení tohoto výsledku.  

 

Řídící výbor 

Řídící výbor se během roku 2018 sešel celkem pětkrát.  

K prvnímu jednání se řídící výbor sešel dne 7. března 2018. Programem tohoto jednání bylo představení 
činnosti a kompetencí orgánu. Manažeři MAS informovali řídící výbor o tom, že schvalují uzavření a 
ukončení pracovněprávního vztahu s vedoucím zaměstnancem pro realizaci SCLLD, schvalují výzvy 
k podávání žádostí, vybírají projekty k realizaci a stanovují výše alokace na projekty na základě návrhu 
výběrové komise a v neposlední řadě svolávají valnou hromadu MAS minimálně jedenkrát ročně.  

Druhým a zároveň posledním bodem jednání byla volba předsedy. Členové řídícího výboru byli 
informováni, že předsedu si volí dle platných stanov sami ze svých řad. V rámci diskuze byla do funkce 
předsedy řídícího výboru navržena Obec Vísky, zastoupena Ing. Stanislavem Kambou.  

Druhé jednání řídícího výboru proběhlo dne 21. března 2018. Programem tohoto jednání bylo projednání 
znění výzev v rámci OP Z a jejich schválení. V úvodu tohoto programu byl řídící výbor informován o 
jednotném termínu vyhlášení 3 výzev k předkládání žádostí o podporu na 3 opatření programového 
rámce č. 3 – Operační program Zaměstnanost (OP Z).  

Přítomní členové řídícího výboru byli dále seznámeni s texty a parametry jednotlivých výzev. První výzva 
k předkládání žádostí o podporu Sociální podnikání – neinvestice (první opatření programového rámce 
č. 3 – OP Z) , druhá výzva Podpora vzniku pracovních míst a zaměstnatelnosti uchazečů (druhé opatření 
programového rámce č. 3 – OP Z) a třetí výzva Podpora sociálních služeb a sociálního začleňování v rámci 
komunity (čtvrté opatření programového rámce č. 3 – OP Z).  Výzva pro předkládání žádostí o podporu 
s názvem Snazší sladění rodinného a pracovního života, která představuje třetí opatření 
programovaného rámce č. 3 – OP Z, nebyla vyhlášena společně s předchozími třemi výzvami a to 
z důvodu nastavení finančního plánu strategie CLLD.  

Třetí jednání řídícího výboru proběhlo dne 18. května 2018. Hlavním bodem tohoto jednání bylo 
projednání znění výzvy č. 02/PRV. Členové řídícího výboru byli informování o změnách fichí, které nastaly 
oproti schválených fichím v rámci výzvy č. 01/PRV. Poté byli přítomní vyzváni k diskuzi o výši alokace na 
tyto jednotlivé fiche a o nastavení harmonogramu výzvy s ohledem na minimální lhůty, které je nutné 
dodržet. Posledním bodem jednání bylo projednání aktualizace Archivačního a skartačního řádu, ke 
které došlo v souvislosti s realizací SCLLD.  

Čtvrté jednání řídícího výboru MAS Partnerství venkova, z. s. proběhlo 24. července 2018. Na programu 
tohoto jednání bylo projednání hraničních projektů a schválení Seznamu žádostí o dotaci 
doporučených/nedoporučených k podpoře v rámci Výzvy MAS č. 02/PRV.  Členové řídícího výboru byli 
seznámeni s jednotlivými žádostmi o dotaci doporučených/nedoporučených k podpoře výběrovou 
komisí v rámci Výzvy MAS č. 02/PRV. Předseda komise zároveň zmínil, že výběrová komise doporučila 
k podpoře také dva hraniční projekty. Návrh na podporu těchto hraničních projektů nebyl přijat.  

Předposledním bodem jednání bylo projednání a schválení interních postupů MAS pro IROP. Na závěr 
jednání proběhla diskuze o předpokládaném vyhlášení dalších výzev MAS v následující době.  



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

Poslední jednání řídícího výboru v roce 2018 proběhlo dne 6. září.  Prvním bodem tohoto jednání bylo 
schválení žádosti o dotaci z výzvy MAS na podporu vzniku pracovních míst a zaměstnatelnosti uchazečů 
v rámci Operačního programu Zaměstnanost. Do této výzvy přišel jeden projekt. K předloženému návrhu 
věcného hodnocení neměli členové řídícího výboru připomínky a provedli výběr tohoto projektu 
s výhradami dle návrhu výběrové komise.  

Druhým bodem jednání bylo projednání a chválení jednotlivých výzev MAS v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu (IROP). Všichni členové řídícího výboru byli podrobně seznámeni 
s jednotlivými výzvami pro IROP, které budou vyhlášeny. Dále byly projednávány a schváleny jednotlivé 
výzvy MAS v rámci Operačního programu Zaměstnanost (OPZ) a Interních postupů MAS pro OPZ.  

 

Zaměstnanci 

V roce 2018 pracovali v MAS Partnerství venkova, z. s. na HPP tři zaměstnanci: 

 Ing. Pavel Šaršon (leden – prosinec) 
 Bc. Marie Dvořáčková (leden – prosinec) 
 Ing. Ivana Štěpánová, DiS. (duben – prosinec) 
  

Ke dni 9.4.2018 byla přijata na pozici manažer MAS Ing. Ivana Štěpánová, DiS. 

Zaměstnanci MAS pracují v pronajaté kanceláři v budově firmy EKOTERM CZ s. r. o. v Letovicích, na ulici 
Pražská 870. 

 

 

2. Aktivity 

 

Výzva č. 02/PRV 

            24. května 2018  byla vyhlášena výzva 02/PRV. Datum příjmu žádostí byl nastaven od 6.6. 2018 do 
21.6.2018. Příjem žádostí o podporu byl zvolen tak, aby po výběru žádostí o dotaci ze strany MAS měli 
úspěšní žadatelé dostatek času registrovat si své žádosti na RO SZIF, jehož termín byl pevně stanoven ze 
strany SZIF  na 31. 8. 2018.  

V souvislosti s vyhlášenou výzvou MAS Partnerství venkova, z. s. připravila celkem 2 semináře k přípravě 
projektů určené pro veřejnost a žadatele. Na těchto seminářích byly žadatelům nejprve přestaveny 
jednotlivé Fiche, do kterých mohli žádost o podporu podat a dále byli žadatelé seznámeni s konkrétními 
podmínkami pro podání žádosti o podporu. Semináře proběhly ve dnech 4. 6. 2018 a 5. 6. 2018 od 15:30 
hod. v kancelář MAS, jak bylo uvedeno v textu výzvy.  

Celková částka výše alokace pro 2. výzvu činila 6 961 812 Kč, přičemž tato částka byla rozdělena do 
celkem 6 Fichí: 

          

Číslo 
Fiche 

Název Fiche Alokace pro 2. výzvu 

1 Budování, rekonstrukce a údržba lesních cest 1 250 000 Kč 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

2 Budování, rekonstrukce a údržba polních cest 1 250 000 Kč 

3 Podpora nezemědělských podnikatelských činností 1 385 752 Kč 

4 Investice do zemědělských podniků 1 288 060 Kč 

5 Diverzifikace struktury zemědělské produkce a její propagace 770 000 Kč 

6 Investice do rozvoje lesnictví 800 000 Kč 

7 Rozvoj krátkých dodavatelských řetězců 218 000 Kč 

 

Celkem bylo přijato 13 žádostí o podporu.  

Číslo 
Fiche 

Název Fiche 
Počet 
přijatých 
žádostí 

Počet 
vybranýc
h žádostí 

Výše 
požadované 
dotace 

1 Budování, rekonstrukce a údržba lesních cest - - - 

2 Budování, rekonstrukce a údržba polních cest - - - 

3 
Podpora nezemědělských podnikatelských 
činností 

1 1 174 650 Kč 

4 Investice do zemědělských podniků 9 4 1 225 080 Kč 

5 
Diverzifikace struktury zemědělské produkce a její 
propagace 

- - - 

6 Investice do rozvoje lesnictví 3 1 562 500 Kč 

7 Rozvoj krátkých dodavatelských řetězců - - - 

Celkem 13 6 1 962 230 Kč 

 

Po příjmu žádostí o podporu následovala nejprve kontrola formálních náležitostí a přijatelnosti, již mají 
na starosti pracovníci kanceláře MAS. Po skončení kontroly formálních náležitostí a přijatelnosti 
následovalo věcné hodnocení podle předem stanovených preferenčních kritérií. Věcné hodnocení 
prováděla výběrová komise MAS, která se sešla 18. července v kanceláři MAS Partnerství venkova z. s. 

Členové výběrové komise byli seznámeni s obecnými pokyny a informacemi k hodnocení žádostí, dále 
byli podrobně seznámeni se všemi projekty, které byly na MAS podány v rámci Výzvy MAS č. 02/PRV. 
Výběrová komise byla následně informována o žádosti o dotaci, u které musela být ukončena 
administrace ve fázi administrativní kontroly a kontroly přijatelnosti žádosti o dotaci na MAS. Důvodem 
ukončení administrace u této žádosti o dotaci byla skutečnost, že žádost byla podána na MAS po 
ukončení termínu pro příjem žádostí.  

Předseda výběrové komise zdůraznil, že v rámci hodnocení projektů je nutné dodržet podmínky 
nepodjatosti a transparentnosti. Také připomněl, že pro každou hodnocenou žádost bude z členů 
výběrové komise určena hodnotitelská komise, která bude složena ze 2 hodnotitelů, kteří budou 
následně hodnotit projekt nezávisle na sobě. Hodnotitelská komise má možnost si přizvat externí 
odborníky s hlasem poradním. 

Po té přítomní členové výběrové komise přistoupili k přerozdělování projektů k věcnému hodnocení. 
Členové výběrové komise si převzali přiřazené projekty a hodnotící tabulky k projektům a následně 
provedli nezávisle na sobě věcné hodnocení projektů dle stanovených preferenčních kritérií. Výběrová 
komise poté pověřila pracovníka MAS, aby doplnil přidělený počet bodů do všech žádostí o podporu.  
Výběrová komise na základě bodového hodnocení stanovila pořadí projektů v každé Fichi zvlášť a 
přistoupila k vyhotovení seznamu žádostí o dotaci doporučených/nedoporučených k podpoře ke 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

schválení řídícímu výboru.  Následně výběrová komise přistoupila k diskuzi týkající se možné podpory 
hraničních projektů. Hraniční projekty byly celkem dva. Po podrobném prostudování a projednání obou 
hraničních projektů rozhodla výběrová komise o tom, že navrhne řídícímu výboru k podpoře oba tyto 
hraniční projekty.  

Po provedeném věcném hodnocení následoval výběr projektů, které provádí řídící výbor na základě 
doporučení výběrové komise. K výběru projektů se řídící výbor sešel 24. července 2018. Všichni členové 
řídícího výboru obdrželi Seznam žádostí doporučených/nedoporučených k podpoře výběrovou komisí 
v dostatečném předstihu. Byla otevřena diskuze k těmto projektům. V závěru diskuze pak všichni 
členové řídícího výboru konstatovali, že k Seznamu doporučených/nedoporučených projektů k podpoře 
nemají žádné připomínky. Následně předseda řídící komise také otevřel diskuzi k hraničním projektům. 
Po projednání následovala hlasování. Výše uvedený návrh však nebyl přijat a hraniční projekty nebyly 
předány k podpoře. Po výběru projektů byli žadatelé informováni o tom, že jejich žádost o dotaci 
byla/nebyla vybrána k podpoře.  

Nicméně výběrem žádostí u nás na MAS administrativní záležitosti spojené s žádostmi rozhodně nekončí. 
Všem žadatelům jsme byli také nápomocni při registraci jejich žádostí na RO SZIF a posléze i při dalších 
procesních postupech spjatých s úspěšnými žádostmi.  

 

Výzvy IROP 

Struktura programového rámce IROP 

Připomeňme si, jaká je struktura programového rámce č. 1 IROP. Tento programový rámec je členěn 
do 5 opatření:  

Opatření 
IROP  

Název opatření 
Výše alokace na 
programové 

období 2014–2020 

1 Zvyšování bezpečnosti dopravy 3 000 420 Kč 

2 
Budování a rekonstrukce cyklostezek včetně doprovodné 
infrastruktury 

3 000 420 Kč 

3 Sociální podnikání – investice 5 810 830 Kč 

4 
Investice do rozvoje sociálních služeb 
a sociálního bydlení 

4 190 550 Kč 

5 Účelné využití prostor školských zařízení s ohledem na kvalitu výuky 7 701 070 Kč 

                         Výše alokace pro všech pět opatření činí 23 703 290 Kč. 

Vyhlášením výzev předcházelo projednání a schválení Interních postupů MAS pro IROP. Členové řídícího 
výboru byli dne 24.7.2018 pracovníky MAS seznámeni s aktualizovanými Interními postupy MAS pro 
IROP. K tomuto tématu byla následně otevřena diskuze. Po zodpovězení všech dotazů podal předsedající 
návrh na schválení aktualizovaných Interních postupů MAS pro IROP v předložené podobě. 
Aktualizované Interní postupy byly schváleny všemi přítomnými členy. 

Po té se řídící výbor sešel znovu a to 6. 9. 2018. Na tomto jednání se projednávaly a schvalovaly jednotlivé 
výzvy MAS v rámci IROP. Členové řídícího výboru byli opět seznámeni s jednotlivými výzvami a jejich 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

alokacemi. Žádné připomínky k jednotlivým výzvám MAS nebyly vzneseny a všechny výzvy 
v předloženém znění byly schváleny všemi hlasy. 

V roce 2018 jsme vyhlásili všech 5 výzev programového rámce IROP. Výzvy byly vyhlášeny dne 25.9.2018 
a ukončení příjmu žádostí bylo původně nastanoveno na 6. 12. 2018. Z důvodu komplikace s finalizací 
žádostí o podporu byl termín ukončení příjmu žádostí posunut na 14. 12. 2018. K tomuto datu byly 
přijaty celkem 4 žádosti o podporu. Dva projekty do Výzvy č.1 - Zvyšování bezpečnosti dopravy a dva 
projekty do Výzvy č. 5- Účelné využití prostor školských zařízení s ohledem na kvalitu výuky. Tyto žádosti 
o podporu budou vyhodnoceny v roce 2019.  

Pro potenciální žadatelé byly připraveny semináře. Seminář k Výzvě č. 1 – Zvyšování bezpečnosti dopravy 
byl uspořádán 23. 10. 2018, k Výzvě č. 2 - 22.10.2018, k Výzvě č. 3 – 25. 10. 2018, k Výzvě č. 4 – 31. 10. 
2018, k Výzvě č. 5 – 29. 10. 2018 a k Výzvě č. 6 – 30. 10. 2018. 

 

Výzvy OPZ 

Struktura programového rámce OP Z 

Programový rámec OP Z je členěn do 4 opatření:  

Opatření 
OP Z  

Název opatření 

Výše alokace 
na programové 
období 2014–

2020 

1 Sociální podnikání – neinvestice 2 400 000 Kč 

2 Podpora vzniku pracovních míst a zaměstnatelnosti  uchazečů 3 800 000 Kč 

3 Snazší sladění rodinného a pracovního života 1 046 000 Kč 

4 Podpora sociálních služeb a sociálního začleňování v rámci komunity 2 400 000 Kč 

                         Výše alokace pro všechna čtyři opatření činí 9 646 000 Kč. 

V roce 2018 byly vyhlášeny 2 kola výzev. 

Před vyhlášením těchto výzev proběhlo jednání řídícího výboru. K projednání znění výzev v rámci OP Z a 
jejich schválení se řídící výbor sešel dne 21.3.2018. V úvodu jednání pracovníci MAS informovali 
přítomné členy o jednotném termínu výzev na 3 tři Opatření OP Z. – Opatření OP Z č. 1 Sociální podnikání 
– neinvestice I., Opatření OP Z č. 2 Podpora vzniku pracovních míst a zaměstnatelnosti uchazečů I., 
Opatření OP Z č. 4 Podpora sociálních služeb a sociálního začleňování v rámci komunity I. Pro každé 
opatření bude vyhlášena výzva.  

První kolo výzev bylo vyhlášeno 26. 3. 2018. Byly vyhlášeny výzvy pro tři Opatření OP Z. – Opatření OP Z 
č. 1 Sociální podnikání – neinvestice I., Opatření OP Z č. 2 Podpora vzniku pracovních míst a 
zaměstnatelnosti uchazečů I., Opatření OP Z č. 4 Podpora sociálních služeb a sociálního začleňování v 
rámci komunity I. Uzavření příjmu žádostí o podporu bylo u Opatření OP Z č. 1 nastaveno na 26. 6. 2018. 
U zbylých dvou Opatření OPZ č. 2 a Opatření OP Z č. 4 byl termín ukončení příjmu žádostí stanoven na 
27. 4. 2018. Výzva k Opatření OP Z č 3 Snažší sladění rodinného a pracovního života I nebyla vyhlášena z 
důvodu nastavení finančního plánu strategie CLLD. 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

V tomto kole výzev byla přijata pouze 1 žádost o dotaci do Opatření OP Z č. 2 Podpora vzniku pracovních 
míst a zaměstnatelnosti uchazečů I. Tento projekt byl projednáván Výběrovou komisí dne 18. 7. 2018. 
Přítomní členové výběrové komise byli seznámeni s jednotlivými pokyny pro hodnocení přijaté žádosti. 
K dispozici měli odborný posudek, který byl pouze podkladem pro jejich hodnocení, avšak nebyl pro 
jejich hodnocení nijak závazný. Po proběhnutém hodnocení dané žádosti následovalo společné 
projednání výsledků jednotlivých hodnotitelů. Členové výběrové komise naznali, že přijatá žádost o 
podporu má vzhledem k požadavkům výzvy MAS slabou úroveň a že není dostatečně propracovaná. 
Shodli se však na tom, že přínos pro území MAS Partnerství venkova, z. s. žádost o podporu má, a že by 
ji rádi doporučili k podpoře s výhradou. K tomu, aby projekt mohl být podpořen, bylo by potřeba danou 
žádost o podporu přepracovat. Řídící výbor se k tomuto projektu sešel 6. 9. 2018. Členové řídícího 
výboru byli informování o výstupech věcného hodnocení a diskutovali o jednotlivých hodnotících 
kritériích, jejich bodovém hodnocení. Následně se rozhodli provést výběr tohoto projektu s výhradami 
dle návrhu výběrové komise. Výše uvedený návrh na schválení výběru projektu s výsledkem „žádost o 
podporu splnila podmínky věcného hodnocení s výhradou“ byl schválen všemi hlasy.  

17.9.2018 byla žádost o podporu stažena žadatelem. 

Před druhým kolem výzev bylo opět potřeba projednat a schválit texty výzev. K tomuto jednání se řídící 
výbor sešel dne 6.9.2018. Podrobné informace byly opět zaslány členům řídícího výboru předem. 
K výzvám byla otevřena diskuze a následně byl uvedený návrh na schválení výzev MAS pro OP Z schválen 
všemi hlasy.  

Druhé kolo výzev pro všechny 4 Opatření OP Z bylo vyhlášeno 17. září 2018. . Ukončení termínu příjmu 
žádostí byl u Opatření OP Z č. 2,3 a 4 nastaveno na 6.11.2018  a u Opatření OP Z č. 1 na 31.1.2019. 

Celkem přišly 4 žádosti o podporu a to 1 projekt do Opatření OP Z č. 1 Sociální podnikání – neinvestice II 
a 3 projekty do Opatření OP Z č 3 Snažší sladění rodinného a pracovního života I.  

     Hodnocení těchto projektů bude probíhat během roku 2019. 

 

EKIS 

Energetické konzultační a informační středisko provozuje MAS Partnerství venkova, z. s. již od roku 
2012 a nejinak tomu bylo i v roce 2017. Středisko EKIS nalezneme v Blansku na adrese náměstí 
Republiky 1, v budově bývalého Okresního úřadu. Činnost EKIS je zajištěna díky podpoře 
s Ministerstva průmyslu a obchodu ČR.  

EKIS poskytuje bezplatné energetické poradenství, které vykonávají kvalifikovaní energetičtí 
odborníci. Konzultace jsou poskytovány všem bez rozdílu, ať se jedná o občany, podnikatele či 
zástupce veřejné správy. Kromě osobních konzultací, které poradci osobně poskytují v provozní době 
střediska (každé pondělí a středu od vždy od 13 do 17 hodin), je možné využít poradenství také 
prostřednictvím internetové poradny i-EKIS, jež je dostupná z internetových stránek 
www.maspartnerstvi.cz. Využití internetové poradny je jednoduché, stačí vyplnit on-line formulář a 
dotaz odeslat. Odpověď bude tazateli do 7 pracovních dnů na e-mail, který uvedl ve formuláři.  

V rámci konzultací se lze dotázat na energetické úspory, zateplování, způsoby vytápění, zavádění 
inovativních technologií a další související oblasti, ale také možnosti dotační podpory. Cílem 
energetického poradenství je přispět ke zlepšení stavu životního prostředí díky efektivnímu využití 
energie a také zvýšit povědomí veřejnosti o možnosti úspor energie.  

Konzultace a podpora žadatelů 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

V roce 2018 poskytovala MAS Partnerství venkova, z. s. podporu všem zájemcům, kteří potřebovali 
projednat své záležitosti. V souvislosti s vyhlášenou Výzvou č. 02/PRV a výzvami v IROP a OZP 
přicházeli zejména žadatelé, kteří neponechali nic náhodě a své projektové záměry včas konzultovali, 
aby se vyhnuli případných formálním i věcným nedostatkům při podání žádostí o podporu i 
problémům, jež mohou nastat při práci s elektronickým systémem, do kterého se žádosti o dotaci 
nahrávají. 

 

Šablony II 

I v roce 2018 díky podpoře z OP VVV poskytovala naše MAS školám ve svém území zcela 
bezplatně konzultace při přípravě projektových žádostí, proškolení v práci se systémem IS KP14+a 
metodické vedení během realizace projektů v rámci výzvy Podpora škol formou projektů 
zjednodušeného vykazování - Šablony II.  Cílem výzvy je podpořit mateřské, základní a základní umělecké 
školy a školská zařízení pro zájmové vzdělávání (střediska volného času, školní družiny a školní kluby) 
formou projektů zjednodušeného vykazování. Aktivity jsou zaměřeny na osobnostně profesní rozvoj 
pedagogů prostřednictvím dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, vzájemného setkávání a sdílení 
zkušeností pedagogů a odborníků z praxe, na pomoc školám a školským zařízením pro zájmové 
vzdělávání při společném vzdělávání dětí/žáků/studentů, a to možností personálního posílení o školního 
asistenta, školního psychologa, speciálního pedagoga, sociálního pedagoga, příp. chůvu v mateřské 
škole. Dále jsou podporovány extrakurikulární aktivity, spolupráce s rodiči dětí a žáků, kariérové 
poradenství žáků a aktivity rozvíjející metody výuky s využitím ICT. Na šablony v celkovém objemu 5,42 
miliardy Kč mohou dosáhnout školy bez rozdílu velikosti a dle svých potřeb.  

První školení v tomto roce se konalo 24. 10. 2018 v kanceláři naší MAS. Další školení probíhaly formou 
osobních nebo telefonických konzultací.  

 

Zvyšování odbornosti MAS 

Pro zvyšování své odbornosti se zaměstnanci kanceláře MAS zúčastnili několika seminářů pro 
zástupce MAS, kde formou prezentací byly podány informace, které se často nenacházejí v žádných 
pravidlech ani metodikách. Široký prostor byl vždy ponechán i otevřené diskuzi na aktuální témata i 
na konkrétní dotazy.  

V únoru se naše MAS zúčastnila Jednání zástupců MAS Jihomoravského kraje. Na jednání se probírala 
možnost spolupráce s Mendelovou univerzitou, GDPR z pohledu MAS, výměna zkušeností s prací 
v MS2014, výměna zkušeností při realizace SCLLD a představení projektu KLIMAGREEN. 

V měsíci červnu jsme se zúčastnili úvodního školení, kde se probíral postup vyhlášení Výzvy MAS 
v CSSF, postup hodnocení projektu v CSSF a řešení problémů a chyb.  

V tento měsíc proběhlo ještě jedno školení s názvem Seminář IROP pro příjemce z 6. výzvy. Tento 
seminář byl rozdělen do dvou bloků. V první částí se probírala Specifická pravidla pro žadatele a 
příjemce (ŘO IROP), dále administrace projektů ve fázi realizace – změny projektu, změnové řízení a 
nejčastější chyby (CRR ČR). V druhé části se probírala administrace projektů ve fázi realizace – 
kombinované financování, Žádosti o platbu a Zprávy o realizaci, dokladování způsobilých výdajů 
projektu a nejčastější chyby (CRR ČR). 

Poslední školení proběhlo v měsíci listopadu. Toto školení se týkalo zvýšení odbornosti v oblasti 
Šablon II.  

LeaderFEST 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

 

Minulý ročník LeaderFESTu se konal v Rožnově pod Radhoštěm pod organizací 
MAS Rožnovsko. Festivalu se během tří dnů zúčastnilo 443 zaregistrovaných 
návštěvníků z Česka, Slovenska a Polska, kteří si vyslechli 36 inspirativních 
prezentací z oblasti rozvoje sociálního, ekonomického a environmentálního, 
z oblasti spolupráce na venkově, SMART technologií a budoucnosti venkova a 
CLLD v ČR a v okolních zemích. Nad rámec prezentací měli účastníci k dispozici 
exkurze, farmářské trhy a kulturních program. Webové stránky 
www.leaderfest.cz navštívilo během jednoho měsíce přes 18 tisíc návštěvníků. 
Festival LeaderFEST v roce 2018 potvrdil svůj význam pro rozvoj LEADER/CLLD 
v České Republice a otevřel širší diskusi o důležitých tématech pro budoucnost 
kvality života na venkově.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Konference venkova 

 

 

 

Již 10. výročí národní konference VENKOV 2018, kterou pořádal Spolek pro obnovu venkova ČR ve 
spolupráci s Celostátní sítí pro venkov, se konal v Jihomoravském kraji v Kulturním domě Strážničan ve 
Strážnici a to ve dnech 19.9. – 21.9.2018. Stěžejními tématy byla voda a stromy v krajině, komunitní 
rozvoj venkova, obnova center malých měst a společná zemědělská politika. Konference Venkov plní 
mimo jiné úlohu národního venkovského parlamentu a její závěry jsou pak diskutovány na evropské 
úrovni.  

 

Vydání Zpravodaje 2018 

V roce 2018 jsme vydali již 7. Zpravodaj MAS Partnerství venkova z. s. V úvodu jsme zhodnotili činnost 
naší MAS za poslední 3 roky. Dále jsme čtenáře podrobně seznámili s programovými rámci SCLLD, a s tím 
jaké projekty můžeme podpořit a jaké výzvy chystáme v roce 2018. Krátce jsme představili vybrané 
projekty v PRV/01. V závěru zpravodaje jsme se zmínili o projektu Klimagreen, o dotacích pro školy a o 
možnosti zpracování Programu rozvoje obce.  

http://www.leaderfest.cz/


Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Klimagreen 

„Klimatická zeleň/Klimagrün/Klimagreen“ je zkrácený název mezinárodního projektu Rakouska a České 
republiky, který je realizován v rámci programu „Milión stromů pro krajinu“ spoluprací regionálních 
samospráv, sdružení místních akčních skupin a dalších partnerů. Projekt probíhá od 01.10.2017 a bude 
ukončen k 31.03.2020. Cílem projektu je navázání spolupráce mezi partnerskými zeměmi, rozvinutí 
povědomí o ekosystémových službách zeleně a uplatnění vzorových výsadeb zeleně do krajiny. 
Výsadbou lze alespoň z části obnovit mozaikovitou krajinu, která je ekologicky a klimaticky stabilnější a 
vrátit do zemědělské krajiny odolné tradiční druhy a odrůdy ovoce a tím podpořit biodiverzitu, 
zadržování vody v krajině a vztah obyvatel k místu.  

Na území každé z 18-MAS JMK se plánovaly 1 – 2 pilotní výsadby (celkem max. 30 výsadeb o počtu cca 
20 – 120 stromů).  

Dne 9.4.2018 proběhl ve Vískách první pracovní seminář s názvem „Adaptace na klimatickou změnu 
pomocí zelené infrastruktury“. Seminář byl určen široké veřejnosti a zúčastnění měli možnost se 
seznámit s projektem a důležitostí výsadby zeleně v krajině s ohledem na klimatickou změnu pohledem 
expertů. Dále se mohli zapojit do diskuze k tématu výsadby veřejné zeleně a k možnostem jejich 
financování z krajských, národních a evropských dotačních programů. Závěrem semináře byly 
promítnuty i příklady realizací klimatických výsadeb. Pro zájemce o výsadbu jsme 21.5.2018 uspořádali 
komunitní projednávání, které se konalo u nás v kanceláři MAS Partnerství venkova. Ještě tentýž měsíc 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

29.5. proběhlo hlavní kom. projednávání, kde jsme určili pořadí projektů, které budou vybrány. 1.8. došlo 
již k podepsání výsad. pasportů.  

Dne 6.11.2018 proběhl druhý pracovní seminář opět ve Vískách. Obsahem semináře bylo zejména 
poradenství v oblasti vyhledávání vhodné lokality, určení vhodného sadebního materiálu v dané lokalitě, 
výběr vhodné podnože, výpěstků a odnoží pro dané území, postup výsadby dřevin, ukázky příkladů dobré 
a špatné praxe a také ukázky z komunitních výsadeb zeleně realizovaných prostřednictvím pasportů 
z projektu Klimatická zeleň.  

 

Výsadba Šebetov 6/12/2018 

 

 

 

Výsadba Velké Opatovice 5/12/2018 

 

 

 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

Zpráva o hospodaření MAS v roce 2018 

Rozvaha k 31. 12. 2018 

(v tisících Kč) 

AKTIVA 

 Stav 
k prvnímu dni 

účetního období 

Stav 
k poslednímu dni 
účetního období 

A Dlouhodobý majetek celkem 0 0 

I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 0 0 

II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1196 1196 

III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0 

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -1196 -1196 

B Krátkodobý majetek celkem 277 243 

I. Pohledávky 0 0 

II. Ostatní přímé daně 0 0 

III. Nároky na dotace 0 0 

IV. Jiné pohledávky 0 0 

V. Dohadné účty aktivní 277 243 

C Krátkodobý finanční majetek celkem 587 480 

I. Pokladna 8 15 

II. Účty v bankách 579 465 

D Jiná aktiva celkem  1 0 

I. Náklady příštích období 1 0 

AKTIVA CELKEM 865 723 

   

 

PASIVA 

 Stav 
k prvnímu dni 

účetního období 

Stav 
k poslednímu dni 
účetního období 

A Vlastní zdroje celkem 627 563 

I. Jmění celkem 307 307 

II. Výsledek hospodaření celkem 320 256 

B Cizí zdroje celkem 238 160 

I. Rezervy celkem 0 0 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

II. Dlouhodobé závazky celkem 0  

III. Krátkodobé závazky celkem 237 159 

IV. Jiná pasiva celkem 0 1 

PASIVA CELKEM 865 723 

 

 

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2018   

(v tisících Kč) 

NÁKLADY  

Označení 
Činnost 

hlavní  hospodářská celkem 

A I. Spotřebované nákupy celkem 338 0 338 

A 
II. 

Služby celkem 
296 0 296 

A 
III. 

Osobní náklady celkem 
1048 0 1048 

A 
IV. 

Daně a poplatky celkem 
1 0 1 

A 
V. 

Ostatní náklady celkem 
20 0 20 

A 
VI. 

Odpisy, prodaný majetek, tvorba 
rezerv a opravných položek celkem  

0 0 0 

A 
VII. 

Poskytnuté příspěvky celkem 
25 0 25 

A 
VIII. 

Daň z příjmů celkem 
0 0 0 

NÁKLADY CELKEM 1432 0 1432 

    

 

VÝNOSY  

Označení 
Činnost 

hlavní  hospodářská celkem 

B I. Tržby za vlastní výkony a za zboží 
celkem 

42 0 42 



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

B 
II. 

Změny stavu vnitroorganizačních 
zásob celkem 

0 0 0 

B 
III. 

Aktivace celkem 
0 0 0 

B 
IV. 

Ostatní výnosy celkem 
0 0 0 

B 
V. 

Tržby z prodeje majetku, 
zaúčtování rezerv a opravných položek 
celkem 

0 0 0 

B 
VI. 

Přijaté příspěvky celkem 
0 0 0 

B 
VII. 

Provozní dotace celkem 
1326 0 1326 

VÝNOSY CELKEM 1368 0 1368 

    

Příloha k účetní závěrce k 31. 12. 2018 

Účetní metody, způsoby oceňování a odpisování  

Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhl. 504/2002 Sb., kterou se 
provádějí ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví. Obecné účetní zásady a způsoby 
oceňování v účetní závěrce jsou v souladu s tímto zákonem.  

Účetní období a rozvahový den  

Účetním obdobím je kalendářní rok. Rozvahovým dnem je 31. 12. 2018.  

Způsob zpracování účetních záznamů, místo a způsob jejich úschovy  

Účetnictví bylo zpracováno v účetním programu Money S3 od firmy Solitea Česká republika, a.s. 
.Veškeré účetní záznamy a doklady jsou uschovány v sídle účetní jednotky.  

 Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období  

Přehled hospodaření za rok 2017 byl schválen valnou hromadou a výsledek hospodaření byl 
převeden na účet 932  Nerozdělení zisk, neuhrazená ztráta minulých let.  

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek 

Dlouhodobý hmotný majetek byl oceněn v ceně pořízení včetně vedlejších pořizovacích nákladů. 
Odpisy majetku a úpravy odpisů (dotace) jsou prováděny jedenkrát ročně. Doba účetního 
odepisování byla stanovena shodně se zařazením do odpisových skupin podle zákona o dani z 
příjmu. Dlouhodobý nehmotný majetek nebyl pořízen. Dlouhodobý hmotný majetek, jehož cena 
pořízení je vyšší než 40 000,-- Kč účtujeme na účtech 022 a dále pak odepisujeme dle sazeb zákona 
o dani z příjmu pomocí účtu 082 a 649 (úpravy odpisů). 

Majetek neuvedený v rozvaze 

Drobný dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek byl v tomto účetním období pořízen.  



Výroční zpráva MAS Partnerství venkova, z. s. za rok 2018 

 

Pořízený majetek v roce 2018 

V účetním období nebyl pořízen žádný hmotný investiční majetek.  

Zásoby  

V účetním období nebylo o zásobách účtováno.  

Závazky 

Na konci účetního období byly evidovány žádné úvěry,  půjčky, zúčtovací vztahy se zaměstnanci 
ve výši 56 822,-- Kč, institucemi soc. zabezpečení, zdrav. pojišťovnami a FU v výši 31 080,-- Kč. 
Závazky vůči dodavatelům ve výši 72 043,-- Kč  

Pohledávky 

Do dohadných účtů aktivních byl zahrnut předpis dotace z IROPU  ve výši 243 074,41 Kč.  

Dohadné účty pasivní 

Na konci účetního období byly evidovány ve výši 1 442,40 Kč.  

Používání cizí měny v účetnictví  

V průběhu účetního období roku 2018 nebyly prováděny účetní operace v cizí měně.  

Významné skutečnosti, které nastaly po datu účetní závěrky 

K významným událostem mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní závěrky nedošlo. 

Významné výnosy (příjmy) 

Tržby z prodeje služeb – vypracování strategického rozvojového dokumentu obce a zajištění 
seminářů v hodnotě 42 000,-- Kč .  

Významné náklady – služby 

Během roku 2018 nebyly žádné významné náklady. 

 

 

 

 


